
 

Zařízení pro zneškodňování
kapalných odpadů

 

Investor:    VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.,
Na Florenci 2116/15

110 00 Praha 1

Zpracovatel: ECODIS s.r.o.

Dokumentace záměru podle zákona 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na
životní prostředí v rozsahu přílohy č. 4



ECODIS s.r.o., Na Dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6 
eccom@seznam.cz 
606 569 963 
 
 

Dokumentace je platná jako celek a žádná její část nesmí být jakkoliv šířena bez písemného souhlasu autora 
ECODIS s.r.o., Na Dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6, IČ: 24818771, Registrován u: Městský soud v Praze, 
Spisová značka: odd. C, vložka 177172, Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 43-8948400267/0100 

Zakázka č. 20-10-17 
 
 
[...]
Počet ledových dnů 30 - 40 
Průměrná teplota v lednu v °C -2 až -3 
Průměrná teplota v dubnu v °C 7 - 8 
Průměrná teplota v červenci v °C 17 - 18 
Průměrná teplota v říjnu v °C 7 - 8 
Průměrný počet dnů se srážkami > 1 mm 90 - 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období v mm 350 - 400 
Srážkový úhrn v zimním období v mm 200 - 250 
Počet dnů se sněhovou přikrývkou 50 - 60 
Počet dnů zamračených 120 - 150 
Počet dnů jasných 40 - 50 

 
Klima dotčené části zájmového území odpovídá dlouhodobému standardu, 

charakteristickému pro danou část republiky. V území nelze exaktně prokázat žádné jiné 
výkyvy klimatu, než přirozené, ani výskyt klimatických či povětrnostních extrémů a 
přírodních katastrof nad rámec dlouhodobých oscilací. Pro zájmové území neexistují žádná 
exaktní data, která by umožňovala činit odpovědné prognózy  dalšího vývoje změny klimatu, 
v relevantním časovém výhledu dle předpokládané životnosti či trvání záměru, příp. další. 

Z dosavadních či případných výhledových změn klimatu nevyplývají ve vztahu k 
záměru a ke stavu životního prostředí v dotčeném území (včetně biologické rozmanitosti) 
žádná významná rizika. Vzhledem ke skutečnosti, že pro zájmové území nelze doložit žádné 
jiné změny klimatu než přirozené, lze očekávat, že území bude i nadále schopno se s 
takovýmito změnami vyrovnávat. Posuzovaný záměr nemá potenciál tuto schopnost 
jakýmkoliv způsobem významněji ovlivňovat. 

Směr a rychlost větru, jakožto dominující meteorologické veličiny, mají rozhodující 
podíl na stabilitě přízemní vrstvy atmosféry a na charakteru transportu a způsobu ředění 
znečišťujících látek. Pro zájmové území tato data shrnuje následující větrná (stabilitní) růžice. 
 
Stabilitní růžice 

Celková růžice 
m.s-1 N NE E SE S SW W NW CALM součet 

1,7 5,10 10,30 4,50 2,11 3,91 6,30 6,40 4,81 5,87 49,30 
5,0 3,50 6,60 3,71 1,80 4,69 12,40 8,70 5,10 0,00 46,50 

11,0 0,00 0,20 0,20 0,10 0,10 1,70 1,40 0,50 0,00 4,20 
součet 8,60 17,10 8,41 4,01 8,70 20,40 16,50 10,41 5,87 100 

 
 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 64
 
 

 
 

Růžice Pozice nejbližší stanice AIM 1936 vůči 
záměru 

 
Pro lokalitu byla použita větrná růžice pro město Rokycany. Odborný odhad větrné 

růžice zpracoval ČHMÚ Praha. Větrná růžice udává četnost směrů větrů ve výšce 10 m nad 
terénem pro pět tříd stability přízemní vrstvy atmosféry (charakterizované vertikálním 
teplotním gradientem) a tři třídy rychlosti větru 
(1,7 m/s, 5 m/s a 11 m/s).  

Z této větrné růžice vyplývá, že největší 
četnost výskytu má jihozápadní vítr s 20,4 % (75 
dní v roce). Četnost výskytu bezvětří je 5,87 % 
(21 dní v roce). Vítr o rychlosti do 2,5 m/s se 
vyskytuje v 49,3 % případů (180 dní v roce), vítr 
o rychlosti od 2,5 do 7,5 m/s lze očekávat v 46,5 
% (170 dní v roce) a rychlost větru nad 7,5 m/s se 
vyskytuje v 4,2 % případů (15 dní v roce).  

I. a II. třída stability počasí v přízemní 
vrstvě atmosféry, tzn. špatné rozptylové 
podmínky se vyskytují v 23,32 % případů (85 dní 
v roce). 

 
C.2.3. Voda 
 
C.2.3.1. Podzemní vody 
 
1. Hydrogeologická charakteristika 
Z hydrogeologického hlediska se zájmové území nachází v hydrogeologickém rajónu 

6230 krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v povodí Berounky v horninách 
krystalinika, proterozoika a paleozoika. Hydrogeologická struktura spodnopaleozoických 
mořských sedimentů představuje hydrogeologický masív s tektonickou predispozicí ve směru 
JZ – SV. Ordovické horniny jsou velmi málo propustné. Křemence a křemité pískovce, které 
vytvářejí kopce a protáhlé hřbety přehrazené širokými úvaly měkkých břidlic, jsou prakticky 
bez průlinové propustnosti a jílovitě zvětralé břidlice omezují v tomto horninovém prostředí 
také propustnost na tektonických liniích. 

 
Výřez z hydrogeologické mapy 
průlinový kolektor fluviálních štěrkovitých písků 
s polohami jílů: T 2,6.10-5 – 2,3.10-4 m2.s-1, sy = 
0,43) 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 65
 
 

V okolí zájmového území lze očekávat dva kolektory – svrchní průlinový kolektor 
štěrků a štěrkopísků fluviálních náplav Klabavy, přičemž hladina podzemní vody zde je 
konformní s hladinou v Klabavě a lze je tudíž očekávat mělce pod terénem (cca 2 m). Skalní 
podloží zájmového území budují břidlice, které jsou z hydrogeologického hlediska 
v nerozpukaném stavu velmi slabě propustné a tvoří zde izolátor. Na liniích tektonických 
porušení v místech s výraznějším rozpukáním lze očekávat zvodnění o několik řádů vyšší. 
Spodní puklinový kolektor přípovrchové zóny rozpukaných a rozpojených břidlic se nachází 
mimo kontakt s výkopovými pracemi. 

 
2. Termominerální vody 
V zájmovém území se nevyskytují žádné vývěry termominerálních vod a ani nikde 

poblíž není ochranné pásmo přírodních léčivých vod. 
 
3. Pramenné jevy 
V zájmovém území se nenachází žádný vývěr podzemní vody.  
 
4. Umělé hydrogeologicky významné objekty 
V prostoru uvažované realizace záměru se nenachází žádný takovýto objekt. 
 
5. Využití podzemních vod 
Podzemí vody zájmového území nejsou využívány. 
 
C.2.3.2. Povrchové vody 
 
1. Hydrografie  
Zájmové území se nachází na soutoku Rakovského potoka s Klabavou a vede tudy také 

rozvodnice dvou dílčích povodí: Rakovskho potoka (1-11-01-031) a Klabavy (mezi soutokem 
s Rakovským p. a Holoubkovským p.) (1-11-01-030).  

 
Lokalizace zájmového území do povodí 
Vodoteč č. hydrolog. 

pořadí 
plocha dílčího povodí 

(km2) 
celková plocha povodí 

k danému profilu (km2) 
Rakovský p. 1-11-01-031 10,563 10,563 
Klabava (mezi soutokem s Rakovským 
p. a Holoubkovským p. 

1-11-01-030 5,481 274,32 

 

 
Výřez z hydrologické mapy 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 66
 
 

 
2. Vodní toky 
Se zájmovým územím přímo sousedí Rakovský potok, Klabava teče cca 180 m severně. 

Klabava je pravostranným přítokem Berounky. 
Klabava pramení v Brdech severozápadně od vrchu Praha, nedaleko samoty Na 

Rovinách. Teče nejprve k severu, u Strašic se obrací k západu a před svým ústím se stáčí opět 
k severu. Na horním toku protéká Padrťskými rybníky a úzkým korytem pokračuje až do 
Dobřívi. Řeka v Dobřívi opouští zalesněné údolí a pokračuje otevřenou krajinou k 
Rokycanům. Pod Rokycany protéká přehradní nádrží Klabava z roku 1957 s 15 metrů 
vysokou sypanou hrází a krátce nato průtočným jezerem Ejpovice. Na úseku posledních deseti 
kilometrů se řeka zařezává hluboko do břidlicového masivu, protéká Chrastem a směřuje k 
Berounce. Ústí do řeky Berounky u Chrástu, ve výšce 286 m n.m. Řeka má značně 
rozkolísaný průtok, rychle reaguje na srážky v povodí. 
 

 
Klabava u areálu ČOV 

 
M-denní průtoky Qmd (m3 /s) Klabava v profilu Hrádek 
Qm 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 365 
 m3/s 4,14 2,64 2,01 1,57 1,29 1,07 0,9 0,76 0,63 0,53 0,44 0,31 0,16 
 

N-leté průtoky QN (m3/s) Klabava v profilu Hrádek 
Qn 1 2 5 10 20 50 100 
m3/s 16,5 - 42,7 58,3 - 104 129 

 
Kvalitativní a kvantitativní parametry Klabavy přímo nad soutokem s Rakovským 
potokem 
Ø výška 
srážek 

Ø roční 
průtok 

třída Q355 BSK5 CHSKCr NL N-NH4 N-NO3 Pc 

mm m3/s  m3/s mg/l 
697 1,8 II. 0,220 3,62 29,05 10,96 0,39 7,05 0,27 

 
Jakost vody v Klabavě (profil Chrást) za období 2013-2014 

ukazatel jednotka minimum maximum průměr C90 C95 imisní limity třída jakosti 
teplota vody  °C  0.1   22.7   11.0   19.7   20.8   29   
reakce vody    6.8   8.2   7.6   8.1   8.1   6 - 9   
elektrolytická konduktivita  mS/m  26.6   38.4   31.7   35.9   37.1     I. 
biochemická spotřeba 
kyslíku BSK-5  mg/l  1.2   4.0   2.3   3.3   3.3   3.8  II. 

chemická spotřeba kyslíku 
dichromanem  mg/l  16.0   34.0   21.7   25.7   28.6   26  III. 

amoniakální dusík  mg/l  0.04   0.33   0.13   0.22   0.23   0.23  I. 
dusičnanový dusík  mg/l  1.1   4.4   2.6   4.1   4.2   5.4  II. 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 67
 
 

celkový fosfor  mg/l  0.03   0.21   0.11   0.15   0.17   0.15  II. 
 
3. Vodní nádrže 
V zájmovém území či jeho bezprostředním okolí se nenachází žádná vodní nádrž. 

Přibližně 1,5 km vzdušnou čarou od zájmového území po toku Klabavy je vodní nádrž 
Klabava. 

 
 C.2.3.3. Vodní hospodářství v širším zájmovém území 
 
1. Vodní zdroje 
V zájmovém území se nenacházejí žádné 

podzemní či povrchové zdroje pitné vody nebo 
jejich ochranná pásma. 

 
2. Zdroje minerálních vod 
V zájmovém území se nenacházejí žádné 

zdroje minerálních vod. 
 
3. Zásobování pitnou vodou 
Zájmové území nemá žádný prostorový či 

funkční vztah k zásobování pitnou vodou.  
 
4. Odpadní vody 
Místem realizace záměru je areál ČOV 

Rokycany. 
Výpusť z ČOV je do Rakovského potoka. Recipientem všech vod je nicméně Klabava, 

jelikož Rakovský potok k zájmovému území přiléhá pouze svojí nejspodnější částí (soutokem 
s Klabavou). 

Stávající ČOV pracuje jako mechanicko-biologická čistírna odpadních vod se zvýšeným 
odstraňováním dusíku. ČOV byla uvedena do provozu v roce 1966 a od té doby nedošlo k 
významným změnám ve skladbě a její kapacitě. V roce 1996 byla provedena rekonstrukce 
aktivační nádrže spočívající ve výměně aeračního zařízení. V roce 1999 bylo provedeno 
vyčištění vyhnívacích nádrží a úpravy na kalovém a plynovém hospodářství. V prosinci 2000 
byla započata celková rekonstrukce - intenzifikace ČOV. Intenzifikace a modernizace celého 
provozu je zaměřena na maximální zvýšení účinnosti čištění za současného snížení náročnosti 
na obsluhu, redukci provozních nákladů a zlepšení hygienických a pracovních podmínek 
pracovníků. 30.6.2005 bylo vydáno kolaudační rozhodnutí a ČOV byla uvedena do trvalého 
provozu. 

Kmenová stoka přivádí odpadní vody přes odlehčovací komoru do lapáku štěrku se 
strojním těžením, kde se zachytí nejhrubší nečistoty. V česlovně jsou v lince pro zachycení 
shrabků umístěny nejprve hrubé ručně stírané česle k separaci větších plovoucích látek a 
následně pak jemné česle strojně stírané, vybavené odvodňovacím lisem. Zachycené 
odvodněné shrabky jsou shromažďovány v kontejneru. U česlovny je umístěna též 
akumulační jímka dovezených fekálních vod ze septiků a žump, která umožní kontrolu a 
řízené vypouštění těchto vod do čistícího procesu.  

Odpadní vody dále protékají zdvojeným lapákem písku, ze kterého jsou vytěžené látky 
dopravovány čerpadlem do separačního zařízení, umístěného též v budově česlovny. 
Odvodněný a vypraný písek je rovněž akumulován v přistaveném samostatném kontejneru. 

Z lapáků písku odtéká voda přes měrný žlab do usazovací nádrže. Druhá usazovací 
nádrž je upravena jako dešťová zdrž a vstupuje do funkce pouze za přívalových průtoků pro 

Ochranné pásmo areálu ČOV 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 68
 
 

zachycení prvního splachu z odvodňovaného povodí. Usazovací nádrž je vybavena stíráním 
dna i hladiny, dešťová zdrž splachovacím zařízením dna.  

Usazovací nádrž je propojena žlabem s odlehčovací komorou, kde přepadá do 
odtokového potrubí přívalové množství překračující maximální kapacitu biologického stupně 
ČOV. Přítok do biologické části pokračuje novým gravitačním potrubím do mokré jímky 
čerpací stanice.  

Z uvedené jímky v suterénu dnešní budovy kalového hospodářství je odpadní voda 
zdvihána čerpadly do anoxické zóny aktivace, neboli denitrifikace, kde se mísí s aktivovaným 
kalem, vraceným z dosazovacích nádrží přes regenerační nádrž a s recirkulovanou aktivační 
směsí.  

Odpadní voda je při průtoku denitrifikační nádrží bez vnosu kyslíku mísena speciálním 
ponorným míchadlem. Bakterie pro svůj růst využívají kyslík z dusičnanů a zároveň probíhá 
odstraňování části přítomného organického znečištění, čímž dochází k úspoře na celkovém 
vnosu kyslíku do aktivace.  

Hlavní část aerobního čistícího procesu probíhá v nitrifikační nádrži, provzdušňované 
jemnobublinnými aeračními elementy, které zajišťují vysokou účinnost využití kyslíku z 
přiváděného vzduchu. Koncová část nádrže je vybavena odplyňovací a flotační zónou s 
odčerpáváním plovoucích látek zpět do denitrifikace.  

Aktivační směs dále odtéká do rozdělovacího objektu dosazovacích nádrží. V nich 
dochází sedimentací k separaci aktivovaného kalu a vyčištěné vody. Kal sedimentuje na dně 
nádrže a vrací se zpět přes regenerační nádrž do čistícího procesu. Odsazená voda přepadá do 
odtokového žlabu a přes měrný objekt je odváděna do recipientu. Plovoucí nečistoty z hladiny 
dosazovací nádrže jsou přečerpávány do jímky směsného kalu. 

Část recirkulovaného kalu se ze systému periodicky odtahuje do rotačního zahušťovače, 
odkud je přes jímku směsného kalu dopravována do vyhnívací nádrže. Zde probíhá v 
anaerobním prostředí za zvýšené teploty (mezofilní vyhnívání) odbourávání organického 
podílu kalu za současného vývinu bioplynu. Pro odvodnění vyhnilého kalu slouží pásový lis 
umístěný v budově, zřízené pro tento účel.  

Odvodněný vyhnilý kal je odvážen a po zpracování s přidanými komponentami 
kompostován a využíván v zemědělství. Kalová voda (filtrát) z pásového lisu je čerpána z 
akumulační nádrže v objektu odvodnění kalu do nádrže regenerační s možností gravitačního 
odvedení do přítokového žlabu ČOV.  

Produkovaný bioplyn je akumulován v plynojemu, nasazeném na vyhnívací nádrži 
II.stupně, odkud je průběžně odebírán k pohonu kogeneračních jednotek, vyrábějících 
elektrickou a tepelnou energii. Získaná energie bude zpětně využívána k provozu čistírny.  

Pro splnění emisních standardů dle NV č. 61/2003 Sb., které zavedlo odtokové 
parametry ve smyslu Směrnice 91/271/EHS pro citlivé oblasti, kde je požadováno zvýšení 
účinnosti čištění zejména s ohledem na zbytkový dusík a fosfor, je na ČOV zrealizováno 
simultánní chemické srážení sloučenin fosforu pomocí síranu železitého. Koagulant je 
dávkován ve formě 40% roztoku buď do nátokové nebo do odtokové sekce nitrifikace. Celý 
dávkovací komplet, včetně plastové zásobní nádrže, je umístěn na betonovém základu, 
vybudovaném pro tento účel u rozdělovacího objektu před dosazovacími nádržemi. Do tohoto 
prostoru jsou rovněž přivedena potřebná média a energie – proplachová voda, přívod 
elektrické energie a řídící a signalizační kabelové trasy. Síran železitý se dopravuje do 
zásobní nádrže v autocisterně. 

Areál ČOV má vyhlášeno ochranné pásmo. 
V roce 2014 byly na této ČOV likvidovány odpadní vody v objemu 1.599.361 m3/rok 

resp. 50,72 l/s. 
 
 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 69
 
 

Projektové parametry čistírny 
Počet EO   25000 
Množství odpadních vod   Jednotka  Přítok  

m3/d 6900 
m3/h 287,5 

Průměrný denní přítok Q24 

l/s 79,9 
Podíl balastních vod  QB  m3/d  1700  
Podíl průmyslových vod  Q24,p  m3/d  700,0  

m3/d 8200 
m3/h 341,7 

Denní (výpočtový) přítok  Qd  

l/s 94,9 
Přiváděné znečištění    

kg/d 1500,0 BSK5 
mg/l 217,4 
kg/d 3630,0 

Organické znečištění 

CHSK 
mg/l 526,1 
kg/d 1250,0 Nerozpuštěné látky NL 
mg/l 181,2 
kg/d 150,6 Amoniakální dusík N-NH4 
mg/l 21,8 
kg/d 227,7 Celkový dusík Nc 
mg/l 33,0 
kg/d 30,4 Celkový fosfor Pc 
mg/l 4,4 

 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní 

úřad podle § 107 odst. 1 písm k) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů udělil dne 31.12.2010 pod čj/10116/10 
Vodohospodářské společnosti s.r.o. povolení k vypouštění odpadních vod podle ust. § 8, odst. 
l , písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s Nař. vlády č. 61/2003 Sb. o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech ve 
znění pozdějších předpisů z městské čistírny odpadních vod v k.ú. Rokycany do vodního toku 
Klabava, který je ve správě Povodí Vltavy s.p., závod Berounka Plzeň.  

Následující tabulka uvádí povolené kvalitativní limity pro tyto vody vypouštěné z ČOV 
do recipientu. 

 
Kvalitativní limity pro odpadní vody vypouštěné z ČOV 
1. Množství 

prům max max Qrok 
95 l/s 208 l/s 240.000 m3/měs 2.500.000 m3/rok 

2. Kvalita 
ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/tok 
CHSK 80 120 160,0 
BSK5 14 20 28,05 
NL 18 25 36,0 
Pcelk, průměr 2 3 4,0 
Ncelk, průměr 15 30 30 
p – přípustné koncentrace, nejsou roční průměry a mohou být překročeny v povolené míře podle hodnot v příloze 
č. 5 k nařízení vlády. 
průměr – uváděné hodnoty jsou aritmetické průměry koncentrací za kalendářní rok, nesmí být překročeny. 
m – maximální koncentrace, jsou nepřekročitelné. 
 

Následující tabulka uvádí kvalitativní hodnoty vody vypouštěné z ČOV do recipientu 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 70
 
 

v roce 2014 a porovnává je s limity. 
 
Průměrné výsledky rozborů na odtoku z ČOV za období 01-12/2017 

jakost 
vyčištěné vody 

limit ukazatel 

průměr rozhodnutí NV 61/2003 
 mg/l 

CHSKCr 30,77 80 90 (p) 
BSK5 3,35 14 20 (p) 
NL 3,50 18 25 (p) 

RAS 325* - - 
N-NH4 1,4* - - 
N-anorg 9,4* - - 
N-celk 9,88 15 15 (průměr) 
P-celk 0,63 2 2 (průměr) 

Poznámka: * údaje z roku 2014 
 
Současné (r. 2014) znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje v průměru 9.348 EO. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány.  
Maximální roční povolené množství vypouštěných odpadních vod z ČOV, které 

2.500.000 m3/rok, není překračováno, přičemž v roce 2014 činilo 1.599.361 m3 (= cca 64 % 
povoleného množství). Vzhledem ke skutečnosti, že maximální množství odpadních vod, 
vypouštěných z posuzovaného záměru na ČOV, bude činit maximálně 7.875 m3, bude se 
jednat o cca 0,32 % resp. 0,46 % z povoleného množství  resp. z objemu odpadních vod 
vypuštěných z ČOV do toku v roce 2017. 

 
5. Ochrana území před záplavami a úpravy odtokových poměrů 
Celé široké okolí včetně areálu ČOV 

se nachází v dosahu dvacetileté vody 
Klabavy. 

 
6. Využití vodní energie 
Není využívána. 
 
C.2.4. Půda 
 
C.2.4.1. ZPF 
V zájmovém území se nenacházejí 

pozemky, patřící do ZPF (nedojde 
k záboru ZPF). 

 
C.2.4.2. PUPFL 
 
V zájmovém území se nenacházejí pozemky, patřící do PUPFL (nedojde k záboru 

PUPFL). 
 
C.2.5. Geofaktory životního prostředí 
 
C.2.5.1. Geomorfologické členění a charakteristika zájmového území 
 

provincie  Česká vysočina 
subprovincie  V Poberounská soustava 

 
Q20 Klabavy 



 Zařízení pro zneškodňování kapalných odpadů 

 71
 
 

oblasti    VB Plzeňská pahorkatina  
celku     VB-3 Švihovská vrchovina  
podcelku     VB-3E Rokycanská pahorkatina 
okrsku       VB-3E-2 Rokycanská kotlina 

 
C.2.5.2. Geomorfologická charakteristika 
 
Rokycanská kotlina se nachází na severovýchodě Švihovské vrchoviny. Jedná se o 

strukturně tektonickou sníženinu při Klabavě, s ploše pahorkatinným reliéfem na 
algonkických a ordovických břidlicích a drobách. 

 
C.2.5.3. Geologické poměry okolí 

zájmového území  
 
Z regionálně geologického hlediska 

leží zájmové území při okraji 
jihovýchodního křídla plzenecko-čilinské 
brachysynklinály Barrandienu. Skalní 
podklad území budují ordovické horniny 
klabavských vrstev. V podloží se 
nacházejí navětralé chloriticko-sericitické 
eulomové břidlice šedozelené až světle 
šedé barvy. Jejich eluvium vykazuje 
převážně kamenito-jílovitý charakter 
s množstvím úlomků slaběji zvětralých 
břidlic. Skalní podloží je všude v okolí 
místa realizace záměru překryto různě 
mocným kvartérním pokryvem 
fluviálních štěrků a štěrkopísků náplav 
Klabavy. Místy se nacházejí antropogenní 
navážky ze staveb průmyslové zóny. 

 
C.2.5.4. Geodinamické procesy 
 
1. Říční a svahová eroze, akumulace 
Významná říční a svahová eroze se v zájmovém území nevyskytuje. Významné nejsou 

ani recentní akumulační procesy vlivem ukládání sedimentů. 
 
2. Svahové pohyby 
 V zájmovém území se nenacházejí žádné sesuvy (viz www.geology.cz). 
 
3. Krasové jevy  
V zájmovém území nebyly pozorovány žádné krasové jevy. 
 
4. Zvětrávání  
V zájmovém území se nevyskytují výrazné lokality s fosilním větráním ani kaolinizací.  
 
5. Antropogenní procesy (důlní činnost, odvaly, skládky) 
Do zájmového území nezasahuje žádný registrovaný sesuv, odval či jiný artefakt důlní 